
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Tichá

Tichá 1, 742 74 Tichá
tel.č.: 556 858 128 | e-mail: obecni.urad@ticha.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 2 Zastupitelstva obce Tichá

konané dne 14. 12. 2022 v kulturním domě od 17:00 hod.

2/22 Zastupitelstvo obce Tichá určuje ověřovateli zápisu p. Jaroslava Mikesku a Mgr. Ondřeje
Švrčka, zapisovatelkou paní Markétu Hložankovou.

2/23 Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje program zasedání.

2/24 Zastupitelstvo obce Tichá bere na vědomí kontrolu usnesení č. 1 ze dne 19.10.2022.

2/25 Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje návrh rozpočtu obce Tichá na r. 2023:

I. rozpočtové příjmy           32 532 400 Kč

II. rozpočtové výdaje          56 363 800 Kč

III. financování                    20 831 400 Kč

2/26 Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje investiční příspěvek na rok 2023 pro Základní školu
a mateřskou školu Tichá, p. o. ve výši 400 000 Kč k zakoupení konvektomatu do kuchyně
v  mateřské  škole.  Příspěvek  bude poskytnut  formou zálohy  k  vyúčtování.  Vyúčtování  a
případnou  vratku  neproinvestované  částky  je  příspěvková  organizace  povinna  doložit  a
uhradit do 30.11.2023.

2/27a Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje poskytnutí finanční podpory ve výši 350 000 Kč pro
r. 2023 SK Tichá, z.s., IČO 44937393, se sídlem Tichá č. p. 438, 742 74 Tichá.

2/27b Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje Smlouvu o poskytnutí veřejné finanční podpory ve výši
350 000 Kč SK Tichá, z.s., IČO 44937393, se sídlem Tichá č. p. 438, 742 74 Tichá, pro rok
2023 a pověřuje starostku obce podpisem smlouvy.

2/28 Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 30.000,- Kč pro rok
2023 Domovu Hortenzie,  příspěvkové organizace,  IČO 48804843, se sídlem Za Střelnicí
1568, 744 01  Frenštát pod Radhoštěm.

2/29 Zastupitelstvo  obce Tichá schvaluje  návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce Tichá
na roky 2024 - 2025.

2/30 Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje rozpočtové opatření č. 24/2022.

2/31 Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 14.000 Kč SH ČMS -
SDH Tichá, IČO 65471865, se sídlem Tichá č. p. 297, 742 74 Tichá, za odevzdaný železný
šrot při sběru odpadu v obci dne 08.10.2022. 

2/32 Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje poskytnutí finančního daru v celkové výši 30 000 Kč  na
r. 2022 Charitě Frenštát pod Radhoštěm, IČO 49590588, Dolní 504, 744 01 Frenštát pod
Radhoštěm:

Charitní pečovatelská služba - 15 000 Kč, 
Charitní asistenční služba - 5 000 Kč,
Senior přeprava a přeprava pro osoby se zdravotním postižením - 10 000 Kč,

a pověřuje starostku obce podpisem smlouvy.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

2/33 Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje převedení zůstatku investičního příspěvku na rok 2022
ve výši 5 956 Kč do investičního fondu Základní školy a mateřské školy Tichá, p. o.

2/34 Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje  konání  rychlostní  zkoušky Hukvaldy motoristického
podniku 41. VALAŠSKÁ RALLY VALMEZ 2023, v katastru obce Tichá, v termínu od 30.
března do 2. dubna 2023.

2/35 Zastupitelstvo  obce  Tichá  schvaluje  Rozvojový  strategický  dokument  obce  Tichá  pro
r. 2022-2026.

2/36 Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace
z  rozpočtu  Moravskoslezského  kraje  e.č.  01694/2022/RRC  ze  dne  11.05.2022
s Moravskoslezským krajem, IČ 70890692, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, pro
realizaci projektu „Rekonstrukce chodníkového tělesa – Tichá, č.p. 24 – 464“. 

2/37 Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje  podání žádostí  o poskytnutí  dotace z podprogramu
Ministerstva pro místní rozvoj ČR „Podpora obnovy a rozvoje venkova“ na rok 2023.

2/38 Zastupitelstvo obce Tichá deleguje ve smyslu § 84 odst. 2 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb.,
o  obcích  (obecní  zřízení),  ve  znění  pozdějších  předpisů,  jakožto  akcionář  společnosti
ASOMPO, a.s., se sídlem Životice u Nového Jičína 194, PSČ 742 72, IČ 258 72 826, jako
zástupce obce pro výkon všech práv akcionáře paní Mgr. Michaelu Štefkovou, ***.

Delegace  zástupce  obce,  jakožto  zástupce  akcionáře,  je  určena  k  výkonu  všech  práv
akcionáře jménem akcionáře na více valných hromadách, a to na všech valných hromadách
(řádných, mimořádných nebo náhradních) konaných v době od udělení této delegace do dne
31.10.2026.  Zmocněnec je  oprávněn udělit  plnou moc ve shora uvedeném rozsahu jiné
osobě, aby místo něho jednala za zmocnitele, a to konkrétně a výhradně paní Mgr. Daně
Kocourkové, ***.

2/39 Zastupitelstvo obce Tichá potvrzuje  že Mgr. Michaela Štefková je statutárním orgánem
obce -  starostkou obce, a tudíž zástupcem člena Honebního společenstva Tichá za obec
Tichá. Náhradníkem se stává Mgr. Dana Kocourková, místostarostka obce. 

2/40a Zastupitelstvo  obce  Tichá  schvaluje  poskytnutí  mimořádné  odměny  dle  §  76  zák.
č.  128/2000  Sb.,  o  obcích,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  ve  výši   2  500  Kč  p.  Aleši
Kociánovi  za  výpomoc při  pořádání  společenských  akcí  s  tématikou  životní  prostředí  a
kultury.

2/40b Zastupitelstvo  obce  Tichá  schvaluje  poskytnutí  mimořádné  odměny  dle  §  76  zák.
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, ve výši  3 000 Kč p. Ladislavu
Kundrátovi  za  řádné  zajištění  správy  CAS  a  garanční  prohlídky  a  kontroly
v TATRA v Kopřivnici a v THT v Poličce a spolupráci při zajišťování vybavení pro JSDH Tichá.

2/40c Zastupitelstvo  obce  Tichá  schvaluje  poskytnutí  mimořádné  odměny  dle  §  76  zák.
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, ve výši  3 200 Kč p. Jaroslavu
Mikeskovi za výpomoc při akcích pořádaných školou a při pořádání společenských akcí.

2/40d Zastupitelstvo  obce  Tichá  schvaluje  poskytnutí  mimořádné  odměny  dle  §  76  zák.
č.  128/2000  Sb.,  o  obcích,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  ve  výši  4  500  Kč  p.  Jiřímu
Kundrátovi za výpomoc při pořádání společenských akcí s tématikou kultury a sportu.

2/40e Zastupitelstvo  obce  Tichá  schvaluje  poskytnutí  mimořádné  odměny  dle  §  76  zák.
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, ve výši 2 800 Kč p. Vratislavu
Zemanovi za úvodní a průvodní slova u pietních a jiných slavnostních akcích.

2/40f Zastupitelstvo  obce  Tichá  schvaluje  poskytnutí  mimořádné  odměny  dle  §  76  zák.
č.  128/2000 Sb.,  o  obcích,  ve znění  pozdějších předpisů,  ve výši  jednonásobku měsíční
odměny  uvolněného  člena  zastupitelstva  obce  Mgr.  Michaele  Štefkové,  starostce  obce
za získání finančních prostředků z MAS Lašsko a aktivní přístup při zajištění a realizaci
chodníkového tělesa na dolním konci, včetně již obdržených dotačních finančních prostředků



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

na tuto akci. .

2/41 Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje poskytnutí peněžitých plnění formou finančního daru
poskytovaných fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva obce, za výkon funkce
členů výborů a komisí v roce 2022.

2/42 Zastupitelstvo obce Tichá bere na vědomí rozhodnutí starostky obce Tichá č. 467/2022 a
1/2022 - 20/2022.

2/43 Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje uzavření Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy darovací
č. NJ/388/i/2022/Ja, s Moravskoslezským krajem, se sídlem ul. 28. října 117, 702 18  Ostrava,
zastoupený  Správou silnic  Moravskoslezského  kraje,  příspěvkovou organizací,  se  sídlem
Úprkova 795/1, 702 23  Ostrava IČO 00095711, DIČ CZ00095711, jejímž předmětem je
pozemek parc. č. 2506/36 na jehož části hodlá obec vybudovat stavbu chodníku v rámci akce
"Komunitní dům, Tichá č. p. 243", a pověřuje starostku obce podpisem smlouvy.

2/44 Zastupitelstvo obce Tichá bere na vědomí informaci o čerpání dotací z MAS Lašsko.

2/45 Zastupitelstvo obce Tichá bere na vědomí návrh rozpočtu na rok 2023 DSO Mikroregion
Frenštátsko a rozpočtový výhled na roky 2024 - 2025 DSO Mikroregion Frenštátsko.

2/46 Zastupitelstvo  obce Tichá  bere na vědomí  informaci  SmVaK v  Ostravě  o  změně ceny
vodného a stočného od 01.01.2023.

2/47 Zastupitelstvo  obce  Tichá  bere  na  vědomí  zachování  stávající  výše  místního  poplatku
za obecní systém odpadového hospodářství pro rok 2023, tj. 545 Kč za poplatníka a rok, a to
v souladu s Obecně závaznou vyhláškou obce Tichá č. 2/2021 o místním poplatku za obecní
systém odpadového hospodářství.

2/48 Zastupitelstvo  obce  Tichá  bere  na  vědomí  Protokol  o  kontrole  na  výkon  přenesené
působnosti na úseku matrik za období 12.11.2021 - 10.11.2022.

2/49 Zas tup i te l s tvo  obce  T ichá  bere  na  vědomí  záp i s  o  výs ledku  d í l č ího
přezkoumání  hospodaření  obce  Tichá  v  roce  2022.

2/50 Zastupitelstvo obce Tichá bere na vědomí  Protokol  o výsledku veřejnosprávní kontroly
u příjemce veřejné finanční podpory za období 01.04.2021 - 31.03.2022.

2/51 Zastupitelstvo  obce  Tichá  bere  na  vědomí  Protokol  o  kontrole  č.  954/22/888
za  období  01.05.2018  do  31.10.2022.

2/52 Zastupitelstvo obce Tichá bere na vědomí Výroční zprávu o činnosti školy ve školním roce
2021/2022.

2/53 Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje vstup do "Paktu starostů a primátorů pro udržitelnou
energii a klima (SECAP)" a pověřuje starostku obce podpisem formuláře o přistoupení.

2/54 Zastupitelstvo  obce  Tichá  bere  na  vědomí  článek  ODS  a  souhlasí  s  neuveřejněním
v obecním zpravodaji.

Mgr. Michaela Štefková
starostka  obce


